
\
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВОСКРЕСЕНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 

«ВОСКРЕСЕНОВСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»_______
366118, ЧР, Шелковской р-н, с. Воскреееновское, ул. Школьная, 15, тел 8(928)7832010 E-mail: v-sosh@mail.ru

ПРИКАЗ

«а/ » Oj 2022г. № ж/у,
с. Воскреееновское

Об утверждении графика проведения оценочных процедур 
во 2-10 классах на 2022-2023 учебный год

В соответствии с планом работы школы на 2022-2023 учебный год, с 
рекомендациями Министерства просвещения РФ от 06.08.2021 № СК-228/03, 
Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01 для системы общего
образования по основным подходам к формированию графика проведения 
оценочных процедур в образовательных организациях в 2021/2022 учебном 
году, письмом Рособрнадзора от 09.08.2022 № 08-197 «О проведении ВПР 
осенью 2022 года (в дополнение к письму Рособрнадзора от 22.03.2022 г. 
№ 01-28/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР в общеобразовательных 
организациях»), с целью оценки уровня знаний обучающихся и проведения 
внутренней системы оценки качества образования и реализации задач 
рабочих программ по учебным предметам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить график проведения оценочных процедур по учебным предметам 
во 2-10 классах на 2022-2023 учебный год (Приложение 1).

2.Заместителю директора школы по УВР Алиевой Х.С. отслеживать 
полученные результаты и отражать в справках итоги оценочных процедур.

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

СОШ»: ^  Р.В.Чулаева

mailto:v-sosh@mail.ru


Приложение 1 ,
к приказу № ^ £ от «£?/ ».09.2022г.

График проведения оценочных процедур 
во 2-11 классах в 2022-2023 учебном году

№ Классы Предмет Контрольные
мероприятия

Сроки

1. 5 Русский язык 
Математика 

Окружающий мир

ВПР 
(по программе 

предыдущего года 
обучения)

03-08 октября 
2022

2. 6 Русский язык 
Математика 

История 
Биология

ВПР 
(по программе 

предыдущего года 
обучения)

05-12 октября 
2022

3. 7,9 Русский язык 
Математика 

2 предмета на 
основе случайного 

выбора

ВПР 
(по программе 

предыдущего года 
обучения)

11 -24 октября 
2022

4. 8 Русский язык 
Математика 

Английский язык 
2 предмета на 

основе случайного 
выбора

ВПР 
(по программе 

предыдущего года 
обучения)

14-21 октября 
2022

5. 2-4,5-9,10 По предметам 
учебного плана

Входные
контрольные

работы

17-22 сентября 
2022

6. 9 Русский язык 
Математика 
Предметы по 

выбору

Диагностические 
работы в формате 

ОГЭ

14-19 ноября 
2022

7. 2-4,5-9,10 По предметам 
учебного плана

Промежуточные
контрольные

работы

12-17 декабря 
2022

8. 9 Русский язык 
Математика 
Предметы по 

выбору

Диагностические 
работы в формате 

ОГЭ

19-24 декабря 
2022

9. 9 Русский язык Итоговое
собеседование

Февраль 2023

10. 9 Русский язык 
Математика

Диагностические 
работы в формате

14- 19 февраля 
2023



Предметы по 
выбору

ОГЭ

11. 9 Русский язык 
Математика 
Предметы по 

выбору

Диагностические 
работы в формате 

ОГЭ

1 - 7 марта 
2023

12. 5 Русский язык 
Математика 

Биология 
История

ВПР в штатном 
режиме

Март-май
2023

13. 6 Русский язык 
Математика 

2 предмета на 
основе случайного 

выбора

ВПР в штатном 
режиме

Март-май
2023

14. 7 Русский язык 
Математика 

Английский язык 
2 предмета на 

основе случайного 
выбора

ВПР в штатном 
режиме

Март-май
2023

15. 8 Русский язык 
Математика 

2 предмета на 
основе случайного 

выбора

ВПР в штатном 
режиме

Март-май
2023

16. 2-4,5-9,10 По предметам 
учебного плана

Итоговые
контрольные

работы

10 мая- 
17 мая 
2023


